
UCHWAŁA NR XC/1726/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 8 lutego 2024 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udział w zajęciach organizowanych
w Klubach „Senior+" w Kielcach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.
póz. 40 ze zm.»), art. 8 ust. l pkt l i 2, art. 97 ust. l i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2023 r. póz. 901 ze zm.2>) w związku z ustanowionym Programem Wieloletnim „Senior+" na lata
2021-2025 (M.P. z 2021 r., póz. 10), Rada Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
Kluby „Senior+" zostały utworzone w ramach Programu Wieloletniego „Senior +".

§2.

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udział w zajęciach organizowanych
w Klubach „Senior+" w Kielcach:

1) odpłatność w Klubach „Senior+" obejmuje korzystanie z usług świadczonych przez Kluby „Senior+",

2) odpłatność naliczana jest na podstawie oświadczenia o wysokości dochodu, złożonego przez osoby
zainteresowane, z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku o zakwalifikowanie do udziału w zajęciach
Klubu „Senior+",

3) odpłatność ustala się za okres miesiąca kalendarzowego,

4) wysokość odpłatności za udział w zajęciach ustala się w drodze decyzji administracyjnej, wydanej
na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego,

5) uczestnik, którego dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego
w art. 8 ust. l pkt l i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nie ponosi kosztów odpłatności
za udział w zajęciach w Klubach „Senior+",

6) wysokość odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubach „Senior+" określa
poniższa tabela:

Wysokość opłaty w %
Miesięczny dochód wyrażony jako % kryterium

dochodowego
do 100%

powyżej 100%

Wskaźnik odpłatności

nieodpłatnie
12 zł

7) usprawiedliwiona ciągła nieobecność uczestnika w zajęciach Klubów „Senior+", powyżej 15 dni w danym
miesiącu, skutkuje proporcjonalnym zmniejszeniem opłaty za udział w tych zajęciach,

8) w przypadku planowanej nieobecności uczestnik każdorazowo zobowiązany jest zgłosić
ją kierownikowi lub pracownikowi wyznaczonemu przez kierownika. Zgłoszenie stanowi podstawę
do zmniejszenia odpłatności za udział w zajęciach w Klubach „Senior+",

9) wysokość odpłatności naliczana jest na podstawie list obecności, potwierdzających udział
w zajęciach,

10) w przypadku, gdy uczestnik korzysta z oferty więcej niż jednego Klubu „Senior+" ponosi odpłatność
za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w każdym Klubie „Senior+",

1} Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2023 r. póz. 572, póz. 1463, póz. 1688.
2> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2023 r. póz. 535, póz. 1693, póz. 1938, póz. 2760.

Id: C3A7B93F-FE79-48F8-B612-C46EBOAD62A5. Uchwalony Strona l



11) uczestnik jest zobowiązany do ponoszenia odpłatności za udział w zajęciach organizowanych w Klubach
„Senior+" w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w zajęciach, na
rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej,

12) w przypadku, gdy uczestnik nie wywiązuje się z odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych
w Klubach „Senior+", na wniosek kierownika Klubu uchylona jest decyzja administracyjna o skierowaniu
do Klubu „Senior+". Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez uczestnika, umożliwia
wznowienie udziału w zajęciach w ośrodku wsparcia, na podstawie nowej decyzji administracyjnej,

13) w miesiącu, w którym uprawniony nabywa lub traci prawo uczestnictwa w zajęciach, odpłatność jest
ponoszona proporcjonalnie do długości udziału w zajęciach w danym miesiącu,

14) ulega umorzeniu odpłatność za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubach „Senior+"
za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć uczestnika,

15) dochody uzyskane z odpłatności za udział w zajęciach uczestników wdanym Klubie „Senior+"
będą przeznaczone na bieżącą działalność tego Klubu.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego.

Przewodniczą^ Raw Miasta
Kielc

Jarosław

Id: C3A7B93F-FE79-48F8-B612-C46EBOAD62A5. Uchwalony Strona 2


